

# SLÄKTFÖRENINGEN

1976

## BÅGENHOLM- HÅBOLSSLÄKTEN



GÄSEREDSSTUGAN

Fortsättning från föregående år på Fredrick Bågenholms självbiografi.

1809.

Jag var nu 16 år och tyckte mig finna det mindre roligt på Strand, där jag var tvungen och beroende och nödsakad att läsa för alla gossarna, utan som jag tyckte vederbörlig hvarken tack eller ersättning, och önskade derföre som en välbestäld gymnasist i likhet med Calle och flere kamrater taga Condition. Jag var säker att min Far ej hade någonting däremot, ty han hade ändå 3 gossar hemma, och derföre antog jag tillbudet af Condition hos Bruks patron Schröder på Wättefors i Fryksände, dit jag reste efter Terminens slut i Juni 1809. Nu hade jag således öfvergifvit Föräldrahuset, utan att någonsin dit återkomma utom på kortare besök. Af alla 7 barnen på Strand var ingen som utvecklade något anlag för Musik utom Sophia, som hade en ganska god röst, men som blef utvecklade. - Jag hade från barndomen en synnerlig lust för blåspipor och vallhorn o. d. och gjorde mig sjelf redan på Gäserud pipor af Sälge och blåste beständigt. Då jag sedan år 1806 eller 7 körde ett planklass med drängarna (då hvarje vinter många sådane dit afgingo) till Fredrikshall, fick jag där se och köpte en pipa af trä med 6 hol; och min glädje öfver denna skatt var utsägelig, ty jag trodde att ingen mer sådan fanns, och att detta var högsta idealet för ett blåsinstrument. Jag lärde mig ock på den efter gehör alla de psalmer jag kunde sjunga, och som på dem möjligen kunde uttagas. I Carlstad fick jag sedan hos min classkamrat H. Wall (nu assessor i Krigs collegium) se en gammal Fleut, på hvilken jag började utleta åtskilliga toner, och funderade på detta instrument med den lifligaste ansträngning och yttrade då jag kom hem till min Mor min utsägeliga önskan att om möjligt vore få en sådan Fleut, som troligen äfven kunde finnas på Fredrikshall, dit vår Far ofta reste under vintern. Då Mor nämde detta för honom (ty genom henne skulle alla våra önskningar till honom framställas) fick hon det svar, att "jag får se hur det kan gå, när han kan blåsa". Jag blåste emellertid dageligen på min pipa till 1808 om vintern, då jag genom en tillfällighet skaffade mig en Fleut, som jag ännu har och som följt mig alltsedan. Vi hade aldrig några pengar och vi fingo aldrig några sådana under hela vår skoltid utom till räkningarna ifrån quarteret och andra oundvikliga utgifter. Men då Skolan om vintern 1808, straxt efter vår ankomst dit, uplöstes och vi således hade en del af vår proviant orörd, så sålde jag en Skinka till Tractör Broden och fick derför 3 Rd, för hvilka jag köpte nämde Fleut af Bokbindare Gesällen Åkerberg, af

hvilken jag stundom förut haft den till läns. Af alt hvad jag ägt både förr eller senare har ingenting gjort sig så mycke nöje som denna Fleut (ehuru den är ofullkomlig), emedan jag under min Upsala och Stockholms tid, då detta nöje i synnerhet sysselsatte mig, ej kunde skaffa sig någon annan. När jag kom hem och visade min Fleut var min Mor belåten, och min handel feck passera utan anmärkning; men att jag sålt skinkan, var ej välkommet, men äfven detta nedtystades, ty detta var min Mors ensak. Under Vintern, våren och sommaren 1806, under kriget mot Norge, samlades många troupper på gränsen, och Strand var då en lång tid högquarter. Där bodde efter hvarandra Befälhafvarne för Westra Armeen, Bunge, Vegesack, Cederström, Armfelt m. fl. Flera Lager voro då äfven på Strands gården och ägor för Westgötha-Dahls, Södermanlands infanterier och Lifregementets Husarer. Af en Musikant vid Westgötha Dahls, Ahlquist, som hörde mit blåsande, fick jag en Scala för Fleut, och underrättelse om dess betydelse, och detta är all den undervisning jag nånsin fått i Fleutblåsning. I Carlstad gick jag sedan om våren 1809 med på Capellet, och fick se notor, som jag sjelf instuderade, och kunde efter mycken ansträngning och fundering temmeligen reda mig i Capellet, ehuru jag där var den ende Fleutisten, och Directör Westman alldeles icke kunde hjälpa mig. Jag blåste emellertid där vid alla tillfällen, med Skolungdomens Tåg ut åt Landsvägen och Djeknefältet gick jag före och blåste Marcher; och en af våra förnämste Förmän Lector Åberg, frågade nästan alltid när vi skulle ut på roligheter om aftnarna; "Har Fredrick Fleuten med sig", hvilket sedan der var ett ofta uprepadt ordspråk. - I Upsala fortsatte jag sedan och var äfven där under Haeffners direction den förste Fleutisten, ehuru jag aldrig kommit långt i Notläsning utan helst och oftast måst reda mig efter mitt gehör, såsom en följd af bristande undervisning i begynnelsen.

Systemer Sophia hade Bröllop med Commissions Landtmätaren Ingeniör Berger på Senhösten 1806, och detta firades i fulla 8 dagar och var en tillställning i stort, hvarifrån tideräkningen inom vårt hus, och till en del i Edsbygden, en lång tid härledden. Bergers bodde sedan, en lång tid på Onsön, som nu äges af Broder Jonas, till dess de flyttade till sin Egendom Lerbeck, där de och deras yngste Son Otto alla tre Afledo 1835. Deras äldste son Fredrick Wilhelm öfverlefde den ensam och är nu gift med fröken Belfrage och bor i Bältnäs.

Systemer Ingri Margaretha, född 1789, var vid denna tid, 1806, den vackraste Flicka i Edsbygden, och verkäligen skön. Hon var rask och tilltagsen, och som yngre vild och yr, så att Far ofta i förtreten öfver hennes uptåg kallade henne den 6:te gossen. Hon blef sedan som äldre

mycket fjästad för sitt utseende, och gjorde sjelf mycket af sin klädsel och grannlåt, hvilket åter sin Far ej rätt godt kunde lida; och derföre var det aldrig rätt godt förhållande dem emellan. Genom Mors bemedling fick emedlertid Greta fram alt hvad hon ville, och hon styrde egenteligen efter denna tid hela huset. Hon var en tid i pension på Ed och fick därigenom ett ganska godt och ledigt sätt och representerade prägtigt. Hon kunde intaga alla människor när hon ville, men hon var ofta ombytlig. Hon klädde och uppsnyggade oss, och skaffade oss, hvad vi annars alltid skulle saknat, nattkappor utanpå våra blångarnskortor och rent om halsen; hvilken hon, då vi skulle ut, sjelf satte på oss; och det hände då ej sällan, att om vi ej stodo stilla, eller henne till behag, hon utdelade både hårluggar och örffilar, som vi tåligt måste underkaste oss för att bli så utstyrda att vi fingo vara med. Hon förde ett strängt Regemente, men var likväl omtyckt af alla. Hon fick efter hand flere Friare, men på länge ingen i hennes tycke, och i Eds bygden fanns icke heller några sådana. En Länsman Anders Silvén och Pastor Utterman voro mest omtalte. - Ifrån 1809 till 1814, som jag var frånvarande, styrde hon emellertid på gamla viset huset och var själen och lifvet ej blott på Strand utan i hela Eds bygden. Där hon var, var alltid lifligt, fritt och muntert; där hon ej var eller ville komma, kunde ingenting bli utaf. - Vid det förnyade kriget emot Norgie 1814 kommo åter troupper till grannskapet af Strand och ibland den äfven Helsinges Regemente, hvars Regements Pastor, Carl Johan Holm, förälskade sig i Greta, friade och fick ja, hvarefter bröllopet firades om vintern. De uppehöllo sig sedan våren 1815 på Strand till i Juli månad, då jag reste hem ifrån Upsala för att följa dem upp dit de skulle bosätta sig, på hans boställe i Bollnäs, 12 mil ofvaom Gefle. Vi reste då under 3 veckors tid (Holm, Greta, jag och en Piga Maja) genom Carlstad, Stockholm, där vi uppehöllo oss några dagar, Upsala och Gefle till Bollnäs. Efter 8 dagars vistande hos dem, reste jag tillbaka till Upsala. Jag i sällskap med n.v. Med. rådet Daniel Ekelund, reste sedan till dem under Juhlen 1816 och 1817 och fann dem alltid lyckliga och välmående. - Hon var en fullkomlig mor och husmor, och hade förstått att få den annars oböjliga Finnske mannen fullkomligt under sin disposition, som ock var till hans nytta. Sedan han gått Själavads stora pastorat och flyttat dit, dog hon i barnsäng 1819 utan att hafva återsett hvarken sitt Föräldrahem eller sina Föräldrar alt sedan sin första afresa därifrån. Hennes äldste Son Birger, som hon högst älskade, dog i skolan kort före hennes död. Holmen är nu för andra gången gift.

Våra resor till Carlstad under Skoltiden voro alltid mycket besvärliga, och vår utstyrsel därtill var ej alltid beräknad på fullkomlig bequämlighet för oss. Vi hade neml. vanligen 2:ne hästar med trosskärror,

hvarpå lastades hela vårt proviantförråd för Terminen af Kött, Fläsk, Brödsäckar, mjöl, gryn, smörbyttor, ost osv. derjemte våra egna saker af böcker osv att ej nämna garderober, som dock oftast tog minsta platsen; och ofvanpå allt detta foder och hösäckar. Därofvannå skulle den åka som ej orkade gå. Vi fingo derföre också för det mästa spatsera bredvid kärrorna. Om vintern, då vi hade slädar, fingo vi oftare plats att åka, och då gingo resorna i allmänhet bättre. I början voro alltid 2 körsvenner; men småningom drogs den ene in, så att blott en följde med för hemtagningen af begge hästarne, och under upresan fingo vi sköta oss sjalfve och hästarna därjemte. Det hände under dessa resor i allmänhet inga olyckor. Vi hade ej aning om att resorna på annat sätt kunnat gå för sig utan togo saken lustigt och glatt, och alting gick bra.

Om sommaren 1805 fingo vi gå i Dansskola hos H. Bergman, som då var i Carlstad. Gihl, Calle och jag. Det kostade 5 Rd person; och som Borgman var ungtkarl och således ej kunde betalas med ost, fick han verkligen contanter ehuru vår far som i allmänhet ej älskade contanta utgifter hälst sett, om Mor på sitt vanliga vis äfven fått upgöra denna ligvid. - Detta tyckte jag var oerhördt roligt och jag fick alltid beröm för god tackt, och lärde snart hans konster men som jag sedan hemma vid alla Danstillställningar måste blåsa till dans, kom jag snart ur dansen; och ehuru jag sedan under min Upsala och Stockholms tid dansat emellanåt, blef det dock aldrig något synnerligt dermed, och var aldrig efter Dansskolan af mina hufvudnöjen.

1809 i Juni, reste jag således till Hällefors (?). - Schröder hade 4 Söner, af hvilka den yngste, Adolph, som var två yngre än jag, blef min ende Discipel. Schröders var ett godt beskedeligt folk, som lefde på stor fot, som jag fann mig där i allmänhet rätt godt. Jag skulle ha 25 Rd B:o i lön, och därjemte fri skolcondition eller fritt i Carlstad under Terminerna. Contanta pengar fick jag ej då, utan första året fick jag en gul klädes bonjour (det förste plagg af kläde jag haft) och stöflor, och dermed var lönen upgjord. Strumpor och sjortor (!! ) fick jag alltjemt af min Mor, men det var ock allt hvad hon kunde lemna. 1810 om sommaren fick jag ett halft års lön, och reste då hem på besök. Det var högst roligt. Då jag varit hemmaven månad, måste jag åter resa och tog då sjövägen upefter Stora Lee till Tycksmark och derifrån 14 mil landsvägen till Wällsfors. Jag fick två af Fars Torpare som rodde mig 4 mil, men jag måste sjelf betala dem af min lön; och som Mor ej hade pengar, och Far icke heller låtsade af att jag kunnat behöfva hjelp till skutsen fick jag betala hela resan sjelf, och dermed var äfven hela min cassa slut. - Jag fick emedlertid åter strumpor och sjortor af Mor och tänkte ej på at äfven Far kunnat hjelpa mig något. Schröder hade utom Wällsfors äfven disposition öfver 2:ne andra Jernbruk, som tilhörde Haalska Nassan, Thorsby och Wasserud, som lågo 1/4 mil hvardera från

Wällsfors. Där var således alltid stor rörelse, och många tillfällen till tidsfördrif, så att jag hade ofta roligt, i synnerhet med de äldre Sönerna Ludvig och Carl, som skötte Bruken och derjente voro snälla Skyttar, och nästan dagligen på Jagt. - Fru Schröder var förnäm, och ville gerna vara hennes Nåd och bidrog äfven genom sin vällefnad till sin Mans sluteliga ruin. Hon hade varit vacker och omtalas hafva haft åtskilliga smouretter med de förra Informatorerna i synnerhet n.v. Kyrkoherden Doctor Morén, men nu var hon gammal. På Wällsfors tillbragte jag på detta sätt mina 3:ne Gymnasieår, 1809, 10 och 11, på det vis att vi voro i Carlstad under Terminerna och på Wällsfors desse mellan. Jag läste under denna tiden mycket flitigt, i synnerhet i Carlstad och var på min tid ansedd för en af de skickligaste i Latin, Mathematik och Historia. Under Hösten 1811 var jag Notarius i Gymnasium och tog vid Terminens slut afsked i Examen för att nu i Guds namn resa till Academien. Jag afreste emedlertid vid Terminen slut till Wällsfors för att aflemna min Discipel och taga afsked. Jag hade då vi upgjorde sluträkning, under de 2½ år jag tillbragt där förskaffat mig nödige kläder och böcker och fick nu som min återstående fordran 30 Rd Rgs contant. Detta var den största summa jag haft i mina händer som egna och gjorde mig högst lycklig och belåten, emedan jag sjelf förtjent dem och var ingen redovisning skyldig. Jag reste därefter hem öfver Juhlen, för att med alfvar rusta mig till afresan till Upsala. Vi voro 5 stycken ifrån Dahl, som hade uppgjort resesällskap, neml. Daniel och Calle Ekelund från Steg, Söner till Fältkamrer Eklund, Johan och Samuel Fryxell, Söner af Kyrkoherden i Högsäter, och jag. Vi hade utsatt att mötas på vägen hos Frostén eller rättare hos hans Son Anders (historieskrivaren) Fryxell i Hesselskog, hvilket ock skedde den 12 Februari 1812. Jag rustades emedlertid på bästa vis, och min Mor försåg med mina behofver så godt som möjligt. Af min Far fick jag nu contant 120 Rd rgs, och dermed tog jag för denna gången afsked från mitt Föräldrahus. - I Upsala hade vi väl bestålda rum; men måste snart byta om. Jag och begge Fryxellerna bodde tillsammans. Jag hade ännu ej bestämt mitt lefnadsyrke; men då jag under kriget sett mycken sjuklighet och under mitt vistande i Nyböle sett ett större sjukhus, som var på öfre Nyböle och som sköttes af assessor Zetterman med en underläkare och ofta var i sällskap med dem och ofta hörde dem berömmas mer än andra menniskor för sin mensklighet och hjälpsamhet och den hjälp de ofta kunde lemna, så hade redan en hemlig tanke och önskan då uppstått hos mig att bli Läkare. Under första Terminen i Upsala beslöt jag detta bestämt och började derefter inrätta mina studier. Tog stora Theologiska Examen i Maj 1813. Under sommaren fick jag fri mat på det sätt att Olof Lidén bortrest och jag i hans ställe läste för hans Disciplar. Om hösten läste jag till Medicophilo-

sophiska Examen, och började tentera om vintern.

1813

D 13 Mars, således 13 månader efter min ankomst till academien tog jag medicophilosophiae Candidat Examen för Examinatorer, neml. Fant, Kolmodin, Knös, Borelius, Liljeblad, Nordblad, Tranér, Bi-berg, Afzelius. Nu var jag således fullt färdig med mina philosophiska studier och kände en lycklighet, som jag då med ingenting kunde jämföra; men saknade pengar. Ifrån Far hade jag i små remisser fått inalles med hvad jag fick vid min afresa 260 Rd, och med detta hade jag hjälpt mig; men nu var alt slut. Jag beslöt derföre höra mig om efter Condition och fick snart förslag på en sådan af min Nationskamrat Roos. Det var hos en Canerer Spaak i Stockholm, som hade en Son Fredrick. - Detta var snart upgjordt, och sedan jag upgjordt alla mina affairer i Upsala, afreste jag till Sthlm i slutet af Mars. - Spaak bodde på Saltbruket på Ladugårdslande; var sjelf en gammal beskedelig Man, men hans Fru, med hvilken han fått sin förmögenhet, var Catholik och hade gjordt förbehåll, att han skulle upfostras i samma lära. Hon var mycket ifrig i sin tro och ett godt, högst beskedeligt Fruntimmer; men då hon nu var gammal förmådde hon ej hålla rätt hand öfver sin Sons religionstro, utan han blef ordentlig Lutheran, och är för närvarande engagerad i Banken. Här hade jag 50 Rd B:o Lön. Jag var förtjust öfver mitt första uptråde i den stora staden. - Bekanta hade jag inga, mer än Ekström som då var underläkare vid Garnisonssjukhuset, men jag fick snart flera. I samma våning som jag hyrde och bodde Kongl. Sekter Wahlberg, Författaren till Uggelviksbalen m. f., som tillika var Bibliotekarie vid Dramatiska Spektaklet och stundeligen och dageligen sysselsatte sig med författandet och renskrifning och läsning af Theaterpjäser. Med honom blef jag snart bekant och fick låna och läsa alt hvad jag önskade ur Theaterförrådet och hjälpte honom emellanåt med att skriva rent. Genom honom blef jag bekant med actören Ahlgren, som var Föreståndare för Dramaten och fick genom honom tillsägelse till vaktmästaren vid Spektaklet att utan biljett släppa mig in, när jag kom. Detta var mig ett utsägeligt nöje, som jag flitigt begagnade. Småningom fick jag samma tillåtelse vid operan på Parterren och denna tid var af den angenämaste jag hade i Stockholm. Jag läste emedlertid ganska flitigt med Fredrick och stod altid väl hos Spaak, ty jag försummade mig aldrig, var altid till tjenst i alt hvad jag kunde och vilade aldrig eller hade några



pretentioner. Jag red ofta med honom ut på promenader åt Djurgården och andra ställen, och vi voro rätt belåtna med hvarandra. - Jag råkade emedlertid att nästan dageligen umgås med Ekström, och då han liksom jag var blifven Candidat i Lund, men redan engagerad med lön i Kronans Tjenst, så upgjorde vi, att äfven jag borde ingå vid Garnizonssjukhuset, där jag hade ungefär detsamma att lefva af som af min Condition och som var directe den väg jag valt till mitt yrke. Den tiden var det mycket ondt efter ynglingar, som tagit filosofiska Examen och ville ingå vid Institutet, och jag blef således högeligen välkommen, då jag anförd af Ekström anmälde min önskan hos d.v. öfver Läkaren för Stockholms Garnizon Professor Gadelius att få bli antagen som underläkare vid Garnizonssjukhuset. Han anmälte mig genast i Sundhets Collegium, och den 5 juli 1813 blef jag utnemnd till Stipendiat i Fältläkare Corpsen med 100 Rd rgs i Stipendium och under samma dag commenderad att tjenstgöra vid Garniz. Sjukhuset med aflöning af 16 sk. b:o om dagen. Då jag någon tid förut anmälte för Spaak, hvad som var i fråga, förklarade han sig väl ledsen öfver att mista mig (emedan vi blifvit mycket goda vänner) men tillika att han ej ville stå i vägen för min fördel, och önskade mig lycka och utbad sig blott, att jag ville skaffa en efterträdare såsom Informator för Fredrick. Härtill utsåg jag min gamle kamrat Jan Fryxell, som var mycket nöjd med detta uppdrag och anlände till Sthlm att emottaga befattningen, innan jag flyttade. Detta skedde emedlertid straxt d. 6 Juli 1813, då Spaaks dräng fick köra mig och min lätta equipering till Garnizonssjukhuset. Innan jag kom dit, hade emedlertid Ekström redan blifvit utcommenderad i Tyska kriget och jag kom att bo i samma rum med Ludvig Zaar, min f.d. Gymnasiikamrat ifrån Carlstad, nu Regementsläkaren vid Wästgötha Rmte, boende i Göteborg. - Vid Garnizons Sjukhuset voro nu tjänstgörande följande personer, 1:o Öfverfältläkare och Chef, professor Gadelius; 2:o Sjukhusläkare för invärtes sidan, Doctor Willman; 3:tio för utvärtes, Doctor Osbeck; 4:to Underläkare Zaar, Frestadius, Engberg och Rönberg och som Extra Eleven Almlöf (n.v. setören Almlöf) m.fl. Jag och Frestadius gjorde tjenst på utvärtes sidan, Engberg och Rönberg på invärtes, och Zaar skötte Apotheket. Assessor Ballet var Commissarie och econom, och hos honom voro Eleverna inackorderade mot den dageliga aflöningen. Jag hade nu således alting fritt och 100 Rd Rgs i lön eller Stipendium och var belåten med mitt öde, i synnerhet som jag nu ej behöfde besvåra min Gamle Far med mina klagovisor. Vi börja-



de emedlertid med alfvar läsa frivilligt, utom det att vi voro ålagde afhöra Föreläsningarne på Riddarholmen i Anatomie, Chemie och Physiologi. Så fortgick under hösten år 1813. Fick under 1813 inalles af min Far 193 Rd mäst i Upsala.

1814.

Samma tjenstgöring, samma Lectioner och samma sysselsättningar men emellanåt ombyte af Elever. Ballet hade 2:ne döttrar, hvaraf den yngsta Carolina var 17 år och mycket vacker. Hon var alltid glad och fryntlig men för mycket yr och lättsinnig. Engberg (n.v. Ombudsman i Collegium) blef med henne så nära bekant, så att hon om vintern 1814 dog i barnsäng. Detta väckte mycket upseende och bekymmer inom sjukhuset och ofta var det bedröfveligt att se den gamle Faderns sorg. Detta påskyndade hans död kort derefter. Redan före sin död upsade Ballet contractet med mathållningen så att vi fingo vår aflöning contant och måste sjelfva skaffa oss mat - Frestadius, Engberg, Rönberg och Zaar hade sina föräldrar i Stockholm, så att det för dem egenteligen blef en vinst, men för mig blef det svårare. Frestadius hade emedlertid långt hem, så att han hellre ville äta på Sjukhuset; och derföre slog vi oss tillsammans och fingo en sjukvakterska, som lagade mat för våra 16 sk. om dagen, och på detta vis lefde vi sedan större delen af vår tid på Sjukhuset. Vi läste emedlertid ganska flitigt hela detta året, så att Frestadius och jag den 14 oktober 1814 kunde aflägga Chirurgie Candidat Examen för Hagström, Berzelius, Gadelius, Schwartz och Åkerman. Vi fortsatte emedlertid vår tjenstgöring till årets slut.

Under 1814 fick jag från min Far 90 Rd till hjelp till kläder, hufudsakligen till en ny kappa.

1815.

Efter Ballets död hade Lieutenant Lindberg blifvit Commissarie, och i det huset hade jag sedan mycket roligt, och han gjorde mig många verkliga stora tjenester. Hans Fru var ganska hygglig, och på intet ställe under min vistelse i Stockholm åtnjöt jag så mycken höfflighet som där. Under sommaren 1814 sjuknade jag i en svår nervfeber, hvarunder och efter Fru L. skickade mig Soppor och mat och bidrog mycket till mitt tillfrisknande. I januari 1815 afreste jag nu, efter erhållen permission i sällskap med Frestadius till Upsala för att afgöra Medicine Candidat Examen. Där tillbragte jag hela detta år utom Juni och Juli månader, då jag reste hem och ledsagade sedan Holm och Syster Greta till deras bostad i Bollnäs, såsom förr

är nämndt. Jag läste under denna tid högst flitigt, disseverade och laborerade under Walmstedt. - Jag bodde denna tid hos Ränthemästare Törnstedt i Fjerdingsgen, hvars hushållerska äfven lagade mat för oss, så att vi lefde för godt pris. - Ekström var nu äfven i Upsala och tog följande vår Licentist Examen.

## ÅRSREDOGÖRELSE 1976

Styrelsen för släktföreningen Bågenholm-Håbolssläkten får härmed redovisa följande angående verksamheten under 1976.

Släktmötet ägde rum söndagen den 1 augusti i Gäserud. Många av medlemmarna hade mött upp vid högmässan i Håbols kyrka och sedan var det dags för kyrkkaffe, som vanligt festligt dukat på långbord i Gäserudsstugan. Därefter påbörjades släktmötet som hölls ute på gårdstunet i utmärkt väder. Mötet öppnades av ordföranden Magnus Bågenholm. Parentation hölls sedan över avlidna släktmedlemmarna Carl-Otto Rosell, Clara Bågenholm, Birgit Karlsson samt John E Johansson. Valen till styrelse och funktionärer i övrigt medförde inga större förändringar. Till styrelsesuppleant efter avlidne John E Johansson valdes Henrik Hansson. Styrelsen består av Magnus Bågenholm ordf., Olle Eriksson vice ordf., Carl-Olof Magnusson sekr. och kassaförvaltare, Per Bågenholm vice sekr. samt Gösta Karlsson, Sivert Bågenholm och Bertil Staland, med Nils Bågenholm, Tage Jansson, Carl-Eric Suttner, Olof Bågenholm och Henrik Hansson som suppleanter. Revisorer är Sissi Carlsson och Claes Lundqvist med Anna Johansson-Bågenholm och Bror Ericsson som suppleanter. I programkommittén ingår Magnus Bågenholm, Olle Eriksson, Märta Magnusson, Astrid Bågenholm och Greta Rödin.

På styrelsens förslag beslöt släktmötet att avsättning skulle ske med 2000 kr till släktregistret samt av reserverade medel för underhåll av Gäserudsstugan skulle utbetalas till Håbols Hembygdsförening med 1000 kr. Styrelsen vädjar om ytterligare bidrag till underhåll av Gäserudsstugan. Föredrogs en skrivelse från Börje Hellström ang. upprättande av stamtavlor för olika släktmedlemmar. Intresserade kan vända sig till ordf. eller sekr.

Beslöts att nästa släktmöte skall anordnas 1:a söndagen i augusti 1978.

Årsavgiften fastställdes till att liksom tidigare utgå med 10 kr per medlem samt med 5 kr för övriga familjemedlemmar och minderåriga. För de medlemmar som samtidigt vill stödja Håbols Hembygdsförening och erhålla årsboken Hembygden är årsavgiften 35 kr.

Ekonomi Kassatablån utvisar att tillgångarna ökat med 2080:40 kr och att behållningen per den 31.12.1976 uppgick till 4167:30. Därtill kommer fonden för släktregistret med 7041:68 kr och kontot för underhåll av Gäserudsstugan med kr 760:65.

Årsredogörelsen Kostnaderna för framställning av denna uppgick förra året till kr 947:10.

Släktboken Några ex. finns kvar. Under året har 32 st böcker försålts.

### Adressuppgifter och kontonummer

Ordf. Magnus Bågenholm, Västra Edsv. 4 A, 660 01 Ed, tel. 0534/10795.  
Sekr. Carl-Olof Magnusson, Pl. 1450, 660 06 Bäckefors, tel. 0530/91021  
Bankgiro nr 532-2136, postgiro nr 388035-8.

Ed och Bäckefors 1 september 1977

Magnus Bågenholm

Carl-Olof Magnusson

MEDLEMSFÖRTECKNING 1976

Ständiga medlemmar

Bågenholm, Karin  
Eriksson, Olle

tab. nr

1321 Drottningg. 53 B, 252 22 Helsingborg  
1394 Ulfsbyn, 660 10 Dals Långed

Övriga medlemmar

Almér, Emmy  
Andersen, Erling W.  
" , Sigurd W.  
Andersson, Lisa  
" , Elisabeth  
Anker, Elin  
Berglund, Maj  
Bonggren, Gunnar O.  
Bråberg, Barbro  
Brännstedt, Knut  
" , Ingrid  
Bågenholm-Johansson, Anna  
" , Astrid  
Bågenholm-Winqvist, Eva  
Bågenholm, Gunnel  
Bågenholm-Sjögren, Inga  
Bågenholm, Lars  
" , Leif  
" , Magnus  
" , Märta  
" , Nils  
" , Olof  
" , Laila  
" , Fredrik  
" , Cecilia  
" , Per G.  
" , Sivert  
" , Sven-Erik  
" , Åke  
" , Märtha  
" , Pia  
" , Magnus  
Dahlberg, Alice  
" , Martin  
" , Kristina  
" , Stefan  
Dahlström, Liten  
" , Vivi  
Danielsson, John  
" , Maria Signhild  
Ellingsen, Ann-Brit  
" , Anne-Elisabeth  
Elow, Ingrid  
" , Lena  
Emanuelsson, Albert  
" , Sven  
Eneström, Ingeborg  
Engström, Olga  
Ericsson, Bror  
" , Ulf  
" , Ingrid

1387 Rudebäcksg. 6 A, 686 00 Sunne  
1579 Holmeveien 96, Hauketo, Norge  
1579 Dyrev. 174, Granli, S. Dyre, Moss, Norge  
1784 Lundgrensväg 4 A, 460 60 Vargön  
2052 St. Havden, 660 10 Dals Långed  
2036 Gjökbakken 2 B, Voxenlia, Oslo 3  
1745 Fack 19, 450 60 Färgelanda  
1809 1813-18th Ave, Moline, Ill. 61225, USA  
1754 Hugeryr, 660 06 Bäckefors  
1563 Pl. 2036, 660 01 ED  
1563 " " " "  
1025 Garverig. 3, 416 64 Göteborg  
17 Pl. 1364, 660 10 Dals Långed  
10 Södra Stenbecksgatan. 79, 252 47 Helsing-  
borg  
18 Dirigentgatan 2, 421 38 Frölunda  
1319 Valhallavägen 135, 115 31 Stockholm  
908 Bäckevägen 9, 440 92 Svanesund  
10 Stabbeg. 79, 416 80 Göteborg  
18 Västra Edsv. 4 A, 660 01 Ed  
1346 Torgg. 6, 671 01 Arvika  
1025 Narvavägen 27, 114 60 Stockholm  
18 Källvägen 18, 310 40 Harplinge  
18 " "  
18 " "  
19 Adolfsbergsg. 4, 662 00 Åmål  
10 Storhöjds. 9, 416 71 Göteborg  
1332 Hasslinge. 3, 421 60 Västra Frölunda  
1351 Racksjö. 2, 552 43 Jönköping  
1351 " "  
1351 " "  
1351 " "  
742 Sarpsborgsv. 4, 151 50 Södertälje  
742 " "  
742 " "  
742 " "  
2033 Sörkedalsveien 87, Oslo 3, Norge  
2033 Kirkeveien 44, Oslo 3, "  
1007 Spetthult, 660 20 Fengersfors  
1007 " "  
2032 8393 Å i Lofoten, Norge  
2032 Munkedamsveien 75, Oslo 2  
1775 Hamngatan 29, 462 00 Vänersborg  
1775 Vilhelmsgatan 21, 464 00 Mellerud  
1173 Tjärhovsg. 5, 4 tr., 116 21 Stockholm  
1180 Strand, Pl. 2161, Håbol, 660 01 Ed  
155 Birger Jarlsg. 73-75, 4 tr., 113 56 Sthlm  
2618 Nedergårdsg. 6, 416 54 Göteborg  
1386 Klintv. 5 C, 461 00 Trollhättan  
1386 " "  
1385 Skansg. 7 A, 462 00 Vänersborg

Eriksson, Erik	1393 Tallmov. 660 10 Dals Långed
" , Eva	2052 Ljustorp 3148, 860 33 Bergeforsen
" , Ulla	2052 " "
" , Cecilia	2052 " "
" , Åsa	2052 " "
" , Hanna	1393 Hallebyv. 4, 660 10 Dals Långed
Erlandsson, Lilly	1620 Tallundsv. 4, 681 00 Kristinehamn
Ewerhard, Elise	1061 Ålundag. 10, 703 65 Örebro
Ewers, Ingegerd	1364 Stålverksg. 68, 724 73 Västerås
" , Anna-Karin	1364 " "
" , Helena	1364 " "
" , Kristina	1364 " "
Franzén, Ruth	753 Rosenväg. 5, 852 33 Sundsvall
Fredriksson, Maj	1371 Stenebyhem 2, 660 11 Billingsfors
" , Åke	1374 Kungsv. 64, 599 00 Ödeshög
" , Susanna	1374 " "
" , Karita	1374 " "
" , Anita	1007 Fornstigen 6, 660 01 Ed
Friberg, Bengt	741 Strandvägen 16, 571 00 Nässjö
" , Birgit	741 " "
" , Fredrik	741 " "
" , Hugo	743 Sjögårdsg. 31, 571 00 Nässjö
" , Sonja	743 " "
" , Jan	743 " "
" , Per	743 " "
" , Hans	743 " "
Gerdén, Karin	544 Trädgårdsg. 3, 662 00 Åmål
Gille, Stina	1961 Skogsfrugård, 811 00 Sandviken
" , Nils	1961 " "
Gundemark, Ingemar	2011 Jödra Vägen 77, 412 54 Göteborg
" , Milly	2011 " " "
" , Carl-Anders	2014 Örtav. 71, 552 45 Jönköping
" , N.E.	2012 Körbärsg. 20, 417 28 Göteborg
" , Ingrid	2012 Ekenäsvägen 6, 446 00 Älvängen 2
Gustafsson, Karl	2011 Eketräg. 10 C, 417 12 Göteborg
" , Oscar	2099 Storg. 57, 666 00 Benntsfors
" , Sigrid	573 Sjöbacken 6, 660 01 Ed
" , Kristina	573 " "
" , Katarina	573 " "
Hansson, Henrik	2052 Stora Havden, 660 10 Dals Långed
Heimer, Elsa	1027 Norebyn, Pl. 1364, 660 10 Dals Långed
Hellström, Börje	1073 Svartviksv. 6, 2 tr., 161 32 Bromma
" , Birgit	1073 " "
Hennie, Hildr	2030 Vollsveien 203, 1343 Eriksmarka
Henricsson, Berit	869 Tappströmsv. 10, 170 10 Ekeröd
Hermansson, Hedvig	1195 Göteborgsvägen 16, 510 35 Bollebygd
Hoborn, Henrik	1765 Box 731 B, 510 20 Fritsla
Holm, Lennart	1035 Dalby, 755 90 Uppsala
Huss, Ingegerd	1781 Edsg. 59, 462 00 Vänersborg
Jacobowsky, Borghild	Lasarettet avd. 2, 452 00 Strömstad
Janhäll, Margareta	1364 Hagåkersg. 24 A, 431 41 Mölndal
" , Erik	1364 " "
" , Peter	1364 " "
Jansson, Tage	1670 Bjurviken, Häbol, 660 01 Ed
Johannesson, Tyra	782 Stang. 19, 2 tr., 125 39 Älvsjö
Johannisson, Edith	Virvelvindsg. 4, 417 02 Göteborg
Johansson, Bror	574 Box 133, 660 01 Ed
" , J.R.	2427 Avd. 3 Fagerlidshemmet, 464 00 Hellerud

Karlsson, Gösta	1362	Hasselg. 3,	263 00	Höganäs
" , Sissi	1817	Sundsborgsg. 13,	661 00	Säffle
" , Tor O.	1361	204 Fraxinella St.,	Encinitas, Calif,	92024
" , Torkel	1206	Lövkullav. 41,	433 00	Partille
" , Birgit	1206	"	"	"
" , Ann-Charlotte	1206	"	"	"
Kruse, Brita	1055	Banérg. 46,	115 26	Stockholm
" , Erik Aksel	2055	Olav Nygaardsvei 211,	Oslo 6	
" , Liv	2035	"	"	
" , Aksel	2035	"	"	
" , Hilde	2035	"	"	
" , Stein	2035	"	"	
" , Jan	2034	Myrun 39 A,	1400	Ski, Norge
" , Torill	2034	"	"	"
" , Ellen Merete	2034	"	"	"
" , Kristian	2034	"	"	"
" , Robert	2034	Odins vei 5 A,	1413	Tårnåsen, Norge
" , Ingri	2034	"	"	"
" , Sossen	2034	"	"	"
Lager, Per	2643	Slättebergsv. 105,	461 00	Trollhättan
Larsson, Adolf	1955	Torgg. 9,	662 00	Amål
" , Jenny	1785	Box 99,	685 00	Torsby
" , Clara	764	1445 Winona St.,	Chicago, Ill	60640, USA
" , Svea	2220	Stommen, Pl. 2196,	Håbol, 660 01	Ed
Lidberg, Leila	255	Djurgårdsg. 12,	150 30	Mariefred
Lidman, Maja	1080	Fredsg. 12,	852 36	Sundsvall
Lundell, Helen	1812	Ingribyn,	464 00	Mellerud
" , Karin	1812	Industrig. 4 B,	778 00	Norberg
Lundqvist, Claes	1023	Hytteg. 56,	661 00	Säffle
Lyhagen, Eva	1007	Utsättaregränden 241,	222 47	Lund
Lyhagen, Carsten	1007	"	"	"
Magnusson, Carl-Olof	399	Hugeryr, Pl. 1450,	660 06	Bäckefors
" , Märta	399	"	"	"
Melander, Eva	1669	Klockargården 1280,	660 10	Dals Långed
Hoe, Hanni	2039	Abbedikollen 16,	Oslo 2	
Nelson, Roy	1276	Björtveten, Pl. 321,	660 06	Bäckefors
" , Lena Ann-Charlott	1276	"	"	"
" , Eva Kristina	1276	"	"	"
" , Birgit Elisabeth	1276	"	"	"
Nilsson, Inga-Britt	1780	Rämmenegård,	661 00	Säffle
" , Anders	1780	"	"	"
" , Ulf Johannes	1780	"	"	"
" , Johannes	1780	"	"	"
" , Catarina	1780	"	"	"
Moreen, Elsa	973	Garvar Lundins gr. 8 IV,	112 20	Stholm
Olsson, Gunborg		Pl. 2005,	660 01	Ed
" , Irene	1772	Starlanda,	450 63	Högsäter
Paulsson, Hjalmar	1700	Box 69,	450 63	Högsäter
" , Ulla	1700	"	"	"
" , Kerstin	1700	"	"	"
" , Roland	1700	"	"	"
" , Ingvar	1700	"	"	"
" , Martin	1700	"	"	"
Pedersen, Ruth	1016	Alfhöjdsgr. 7,	431 38	Mölndal
Porath, Marie	1105	Carl Grimbergsg. 44,	413 13	Göteborg
Rosell, Erland	980	Västra Raden 54,	652 27	Karlstad
Rödin, Greta	180	Gärserud,	660 01	Ed

Salomonsson, Stina	1693 Kobbarnas väg 8, 416 64 Göteborg
Skeibrek-Dahl, Inger-Marie	2032 Krognestveien 22, 9000 Tromsø, Norge
Skogh, Marianne	399 Pl. 5592, 666 03 Gustavsfors
Staland, Bertil	1357 Ö. Ågatan 29, 753 22 Uppsala
" , Britt	1357 " "
" , Gunnar	1357 Skogsvägen 75, 752 56 Uppsala
" , Peter	1357 Hjortstigen 28, 572 00 Oskarshamn
" , Catharina	1357 " "
" , Fredrik	1357 " "
Steenberg, Elin	2036 Gjökbakken 2, Voxenlia, Oslo 3
" , Thomas	2037 Solhaugvn. 89, Jongskollen, 1300 Sandvika
Stenrick, Ingegerd	1818 Parkg. 18, 671 00 Arvika
" , Lars-Erik	1818 Trädgårdsg. 9, 671 00 Arvika
Suttner, Georg	2100 Malmgårdsg. 2 C, 1 tr., 116 38 Sthlm
" , Rudolf	2100 Hästholsv. 9, 116 44 Stockholm
" , Carl-Eric	2099 " 21, 116 44 Stockholm
Sween, Alfa	2313 Tangen, Norge
Svensson, Kajsa	2054 Backa, Pl. 584, 450 84 Bullaren
Tagesson, Rolf	1817 Sundsborgsg. 13, 661 00 Säffle
Ugrell, Victor	2430 N:a Kungsgatan 23, 464 00 Mellerud
" , E. K.	2430 " "
Vegelius, Elsa	2055 Pl. 361, 460 70 Dals Rostock
" , Jan	2055 " "
Wägnebo, Bengt	1361 Konstapelg. 3 C, 415 04 Göteborg
Wägnergård, Per	1364 Bergmansg. 22, 431 30 Mölndal
Wängnerud, Jan	1362 Lergravsv. 13, 263 00 Höganäs
" , Eva	1362 " "
" , Irén	1362 " "
" , Karl-Erik	1363 Kvibergsg. 48 B, 502 63 Borås
" , Kerstin	1363 " "
" , Per	1363 " "
" , Lena	1363 " "
" , Anders	1363 " "
Zweigbergh, Ulla von	1026 Skyttevägen 22 A, 133 00 Saltsjöbaden
Örtenblad, Roland	828 Lysviksg. 44, 123 42 Farsta
Örtemark, Lars	Oxledsv. 5, 433 00 Partille

Anmärk på eventuella felaktigheter i medlemsförteckningen

STÖD SLÄKTFÖRENINGENS VERKSAMHET GENOM MEDLEMSKAP



